
 

Projekt „Poznáváme Ostravu“ 

 

POZNÁVÁME KOMENSKÉHO SADY  

 

Start: Komenského sady Ostrava, vchod z ulice Vítězná 

Obtížnost: Úkoly zvládnou malé děti ve věku od 3 do 6 let s pomocí rodičů, kteří je povedou 

k jednotlivým stanovištím podle mapy a budou jim číst zadání úkolů. 

Postup: U každé otázky jsou na výběr dvě možnosti. U každé možnosti je písmeno, pokud 

správně uhodneš a písmena doplníš do tajenky, která je uvedena níže, vyjde ti tajenka.  

 

1. Stojíš před vchodem do Komenského sadu, na vstupní velké bráně je několik 

lamp. Spočítáš kolik jich je?  

a) I  I  I  I    (K)                     b)   I   (P) 

 

2. Nyní stojíš u Památníku Rudé Armády. Na památníku jsou sochy dvou mužů, 

co jeden z mužů dělá?   

 

a) mává (T)                                  b)   ukazuje (O) 

 

3. Vedle památníku jsou umístěné dva stroje, které se používaly ve válce – děla. 

Poznáš, který obrázek patří dělu?  

 

a)    (T)    b)      (U) 

 

                                                                  

4. Vydej se směrem k Nové radnici. Po levé straně parku teče řeka, jejíž jméno je 

podobné městu, ve kterém se nacházíš. Poznáš, jak se řeka jmenuje?  

 

a) Ostravice  (Z)                                     b) Brnice  (R) 

 

 

 

 



 

Projekt „Poznáváme Ostravu“ 

 

5. Jakmile uvidíš věž Nové radnice, podívej se, co se nachází pod vrcholem věže?  

 

a)    (B)                                     b)  (L) 

 

 

6. Nyní stojíš před bustou Jana Ámose Komenského. Busta je socha hlavy. Jan 

Ámos Komenský byl nejznámější učitel a podle něj je pojmenovaný park, ve 

kterém se nacházíš. Vzpomeneš si, jak se jmenuje?  
 

a) Komenského sady  (O)                          b) Strejdovy sady (P) 
 

TAJENKA: 

      

 

 

Zdroj: www.mapy.cz 

 

http://www.mapy.cz/

